**ii** indicatur, quo vel ubi quis -atur: **a** ad personam vel locum (simul ad affectum l. 69; in imag. l. 71): PLAVT. Amph. 892 (log. *Iuppiter*) si me illam *Alcumena* amantem ad sese studeam -ere (i. si id studeam, ut illa me -at; cf. p. 340, 18 sqq.). CIC. Tim. 41 animantes, quos vos dei et vivos alatis et consumptos sinu -atis (gr. 41<sup>D</sup> πάλιν δέχεσθε). BELL. Hisp. 35, 4 fautor *Pompeianorum* rursus Hispalim oppidum denuo noctu per murum -it. NEP. Them. 7, 6 in patriam (v. l. 37). Ov. rem. 474 patriā est illa *Chryseis* -ta domo. LIV. 4, 15, 3 propter pactionem ... -endorum in urbem regum. 45, 11, 2 Ptolemaeus ... posse se -i Alexandriae ... ratus (de eodem -endo: 45, 11, 7 Alexander -it ut [cf. 8 reducendi eius causal]). MANIL. 4, 57 ille *Caesar* ... caelo genitus caeloque -tus. FEST. p. 218 postliminium -tum (v. vol. X 2, 234, 82; cf. *infra* p. 329, 75). PLIN. epist. 9, 24, 1 libertum aliquando tibi carum ... in domum, in animum -isti. CYPR. epist. 71, 2, 2 (in imag.) ut ... hanc ovem ... errabundam in ovile suum pastor -at (spectat ad Matth. 18, 12; agitur de haereticis, cf. β). al. **b** ad statum vel condicionem: CIC. Rab. Post. 19 quem ... ex tantis inimicitias -tum in gratiam. PAVL. sent. 2, 25, 1 pater ab hostibus captus desinit habere filios in potestate; postliminio reversus tam filios quam omnia sui iuris in potestatem -it (COD. Iust. 9, 51, 9 [a. [Schrickx]

284/92] liberos). INTERPR. cod. Theod. 9, 43, 1 *pater filium in ius suum ... -et. al.*

⑩ *indicatur, unde quis -atur (ex loco p. 328, 44): a periculis, malis sim. : CIC. Rab. Post. 19 ex ... inimicitiis (v. p. 328, 73). CIRIS 517 infelix virgo nequ quam (a) morte -ta (VAL. FL. 7, 285 hoc saeva corpus meum de m. -tum). LIV. 30, 19, 7 quibusdam ex servitute ... -tis, qui ... a Boiis capti fuerant. perioch. 72, 4 Servius Galba a Lucanis comprehensus ... (e) captivitate -tus est (CIL III 12455 [a. 238; si recte restit.] (-tus) ex c.). PANEG. 2, 7, 4 (*in imag.*) luxuriosos naufragos ... ab illis, quibus mersabantur, erroribus aegre aetas -epit. ab hominibus (*fere hostibus, infestis, adde p. 328, 44*): VERG. Aen. 6, 111 (*log. Aeneas*) patrem eripui his umeris medioque ex hoste -epi ([SERV. liberavi]. LIV. 38, 55, 2 ex hostibus). SEN. contr. 1, 7, 1 a piratis (v. l. 26). VAL. MAX. 4, 8, 1 captivos ab Hannibale.*

⑪ *ad obi. accedit praedic. indicans, qualis, qua condicione, quo statu sim. quis -atur*: PANEG. in Mess. 210 quandocumque hominem me longa -erit aetas (*i. cum homo iterum natus ero; redegerit al. coni.*). Ov. met. 13, 959 (*log. Glaucus deus factus*) quae mens postquam rediit, alium me corpore toto, ac fueram nuper, neque eundem mente -epi. EPICED. Drusi 309 infelix *mater filii mortui* -is non quem promiserat ipse (*i. victorem*), nec qui missus erat, nec tuos ille reddit. LIV. 44, 44, 3 -to sospite filio (*cf. aliquem salvum -ere*: VELL. 2, 104, 4. VET. LAT. Luc. 15, 27 [cod. 4 et VVLG., sim. al.; gr. ἀπέλασθεν, Hier. epist. 21, 31. al. incolumentem]). CIL XII 4335 (*saecl. I in?*) quidam votum posuit, quod fidicommissum Phoebum liberu(m) -epit (*i. filium suum? v. Mommsen ad l.*). SEN. contr. 1, 7, 1 talem, *i. incolumentem*, me dimittite, qualem a piratis -istis (*cf. VAL. FL. 3, 329 [uxor ad virum mortuum] te ... heu talem ... -epi*). VELL. 2, 5, 3 *dux*, quem moriturum miserat militem, victorem -epit. *al.*

β *speciatim apud Christ. -untur peccatores, haeretici (sc. in ecclesiam, in communionem sim.; cf. p. 328, 71)*: CYPR. epist. 4, 4, 1 *ut virgines, quae cum viris habitaverint, eliciantur nec in ecclesiam postmodum tales facile -antur* (59, 15, 1 -i et admitti ad e. [*antea: ad e. regressuri*]. CANON. Arel. 17. *al.*; cf. p. 344, 38sq.). HIL. coll. antiar. p. 129, 5 qui ante fuerant deieicti, non solum -ti sunt, sed etiam ad clericalem dignitatem promoti. HIER. epist. 21, 3, 3 Christianos ... -i paenitentes. SVLP. SEV. Mart. 22, 3 cur intra monasterium aliquos *fratres haereticos* ... conversos postea -isset (VITAE patr. Iurens. 89 iterum ... se monasterio -i ... exorat). CONC. Taur. a. 398 p. 58 1.90 *ut nemo abiectum -at in communionem* (STAT. eccl. ant. p. 169, 48 ad c., non ad clerum. CONC. Arel. a. 554 p. 171 l. 27 in officio vel c. *al.*). REG. eccl. Carth. 1.641 quos ... damnaverant, in suis honoribus denuo -erunt. *et saepius*.

β -untur res: α *quae in possessionem redeunt, quibus quis (quid) rursus uititur, fruitur sim. (indicatur quo quid -atur p. 330, 2, unde e. g. l. 67. p. 330, 21, 44, 46, 49sqq. 331, 13, 22; ad obi. accedit praedic. l. 56. 58. p. 330, 60; obi. suppl. e. g. l. 72. p. 330, 8); pro obi. sunt vel intelleguntur:* ① *varia corporea vel cuiuslibet generis (sc. antea amissa, aliis praestita vel mutua data sim.;* -unt fere animantes eorumve coetus, sed ventus l. 74; *exempla selecta inde a LIV.):* PLAVT. Curc. 464 (*log. choragus*) ornamenta, quae locavi, metuo, ut possim -ere. CIC. phil. frg. I 10 (Colum. 12, 3, 4) ut *vilica* ... adnotaret, quid et quando et cui dedisset, et, cum -isset, ut quidque suo loco reponeret (*cf. Xen. oec. 9, 10 ἀπολαμβάνοντας*). CATVLL. 44, 19 si nefaria scripta Sesti -epso (*i. legenda denuo sumpsero*). VARRO ling. 6, 79 ipsum 'quærere' ab eo *derivatum est*, quod quae res ut -retur, datur opera (LIV. 3, 63, 4 non sociorum ... r., sed suas Romanus ... amissas -it. 10, 20, 15. *al.*; *accedit praedic.* : INTERPR. cod. Theod. 9, 43, 1 ut ... pater r. filiorum regendam ... -at). BELL. Afr. 97, 3 Leptitanos, quorum ... bona Iuba diripuerat et ad senatum questi ... sua -erant eqs. (LIV. 41, 4, 4 integra ... s. omnia ... -erunt. QVINT. decl. 355, 4. *al.*; cf. SALL. or. Macri 7 si vostra -eritis). SALL. hist. frg. 2, 31 -tis plerisque signis militaribus (INSCR. numm. imp. Aug. I<sup>2</sup> p. 44 n. 41 s. -tis [sim. p. 83 n. 522 s. Parthicis -tis. *al.*]. R. GEST. div. Aug. 29 s. militaria ... amissa) ... re(cep)ti ex Hispania eqs. [re(c)ipe)ravi alii, fort. recte; gr. ἀπέλασθον]. Ov. fast. 5, 590. LIV. 9, 15, 7 -tis omnibus s. armisque amissis. *al.*). VERG. Aen. 1, 178 fruges ... -tas (sc. e navibus tempestate iactatis; explicant SERV. auct. liberatas de periculo vel ex insperato salvos. GLOSS.<sup>L</sup> I Ansil. RE 111 naufragio liberatas). 7, 244 (*Illiueus Latino*) *Aeneas* dat tibi ... munera, reliquias Troia ex ardente -tas. 9, 458 multo phaleras sudore -tas. Ov. am. 3, 14, 31 cur totiens video mitti -ique tabellas? (*nisi ad p. 332, 27sqq. ut: ars 1, 383 dum dat -itque t.*) epist. 10, 104 fila per adductas saepe -ta manus *Thesei* (relecta *Heinsius, fort. recte*). *al.* LIV. 9, 11, 4 -ant arma, quae per pactionem tradiderunt (perioch. 80, 1 LVCAN. 4, 152. *adde l. 63. p. 330, 49*). SEN. benef. 1, 11, 1 -e, sc. *quod mihi dedisti*; non desidero. LVCAN. 8, 260 quo portu mittitque rates -itque Selinus. VAL. FL. 2, 14 -it velumque fretumque reversus Auster. PAVL. dig. 49, 15, 19 pr. quod bello amissimus ..., hoc si rursus -amus, dicimur postliminio -ere (*cf.*

*p. 328, 68. 331, 16. vol. X 2, 235, 44sqq.*) VET. LAT. act. 10, 16 (cod. 50, *sim. al. et VVLG.*) denuo -tum est vas in caelum (gr. ἀνελήμφθη. *sim. 11, 10 [ibid.] iterum -ta omnia in c.* [gr. ἀνεσπάσθη, cod. 67. *al.* et VVLG. -ta sunt rursum]). HIST. AVG. Prob. 15, 5 praeda omnis -ta est, capta etiam alia.

5 *et saepe.*

② *pecunia: ① data, credita (exempla potiora; quaedam et ad cap. alterum trahere possis, cf. debitum -ere p. 341, 53sq.):* PLAVT. Curc. 727 (*leno militi*) age ergo, -e (sc. argentum; cf. 723 ni argentum refers). VARRO frg. Gell. 3, 14, 2 qui ex mille nummum, quod ei debebatur, quingentos -epit (*sim. l. 16 et POMPON.* dig. 46, 3, 26 quantum ei debebatur, -erit. TERT. idol. 13, 5 id, quod ... tibi ... debetur). *ibid. iterum.* MART. 3, 41, 4 tu magnus, quod das? immo ego, quod -is (*cf. I mutua quod nobis tot ... dedisti*). QVINT. inst. 5, 10, 111 centum talenta et credidisse eos constat et non -isse. decl. 273, 8 num dubium est, quin ... -turus ... suum creditor fuerit? (VLP. dig. 42, 8, 6, 6 [sec. *Labeonem*] eum, qui s. -at, ... hoc est eum, qui, quod sibi debetur, -erat. *al.*; cf. refl. meum: TERT. idol. 13, 5. VET. LAT. Matth. 25, 27 [cod. 15, *sim. al. et VVLG.*] oportuit ... te committere pecuniam meam nummularis et veniens ego -issem utique quod m. erat cum usura [gr. ἐκομοσύνην ἄν]). *al.* SCAEV. dig. 44, 4, 17, 1 patri vestro dederam mutua quindecim, quae ab eo -ere non potui. VLP. dig. 17, 1, 12, 10 quo casu ... a me creditor pecuniam debitam cum usuris -turus sit. VET. LAT. Luc. 6, 34 (cod. 13, *sim. al. et VVLG.*) si mutuum dederitis his, a quibus speratis vos -ere (gr. λαβεῖν). *al.* absolute (*nisi obi. intellegendum est, ut l. 8. 12; in imag. l. 27sq.*): SEN. benef. 2, 17, 7 si fenerator in -endo ... moras querit. QVINT. decl. 273, 3 si *creditor* -ere a debitore non possit. SCAEV. dig. 3, 5, 8. TERT. adv. Marc. 4, 17, 7 (*alludit ad l. 23*) qui *creator* feneraverat non -turus ab humano genere. ORIG. in Matth. 14, 8 p. 293, 31 a quibus cum usuris promittit se -turm dominus (*spectat ad l. 18; gr. ἐκπρόσττεται*). *al.* *B* *impensa vel amissa:* EPIST. procos. (Année Épigr. 1979 n. 596; post a. 27 a. Chr.) 18 utei Lusias, quod est positum pretium fano, -et et restituat deo fa/num) (SCAEV. dig. 4, 4, 47, 1 a ... pupillis p. cum usuris -ere. VLP. dig. 4, 2, 14, 11. PAVL. dig. 4, 24, 4 fundum ... reddere et p. -ere. *al.*) PROC. dig. 24, 3, 60 ut impensis funeris praesentem -at (IVLIAN. dig. 7, 1, 34, 1. *cf. -ere quod impensis sim. : POMPON.* dig. 11, 7, 30 pr. GAIUS dig. 39, 2, 32 VLP. dig. 27, 4, 1 pr. *al.*) IAVOL. dig. 12, 6, 45 plus debito solutum ... recte -etur. SCAEV. dig. 10, 2, 39 pr. agere ... de -enda portione sumptuum (*cf. sumptum -ere: VLP. dig. 11, 7, 14, 7 PAVL. dig. 20, 1, 29, 2. al.*) *al.*